
 

1 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO EV. Č. FTN 21020025 

 
uzavřený podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále „smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
 
1. Objednatel:   Fakultní Thomayerova nemocnice  

                           Vídeňská 800  
                           140 59 Praha 4 – Krč,  
IČ:                              00064190 

DIČ:             CZ00064190 

Bankovní spojení:  XXX  

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupená:   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. – ředitel FTN 

Ve věcech technických, předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: 

 [OU   OU]  

Osoba oprávněná jednáním při technickém řízení činnosti na stavbě, potvrzování provedených prací, 
zápisu ve stavebním deníku, při předání a převzetí dokončených části díla, projednávání faktur a 
změnových listů: [OU   OU] 

  

   a   
 

2. Zhotovitel:  
A-TREND KLADNO s.r.o 

U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno 

IČ 25736744 

DIČ:   CZ25736744 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

Zastoupený ve věcech 
smluvních: Ing. Jiřím Pospíšilem 

Telefon  

e-mail  

Zastoupený ve věcech 
technických: 

Ing. Jiřím Pospíšilem 

Telefon:  

e-mail:  

Stavbyvedoucí: [OU   OU] 

Telefon:  

e-mail:  

                           (doklad k prokázání odborné způsobilosti)               
                                                                                      
                     
 
           



 

2 

 

I. Preambule 

 

Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“, jednotlivě též jako „smluvní strana“ uzavřely dne 
24. 5. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem je realizace stavebních úprav 
endoskopie. Podkladem pro uzavření této smlouvy je vítězná nabídka zhotovitele, která byla učiněna 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem, „Fakultní Thomayerova nemocnice, pavilon 

B3 – 1.NP – stavební úpravy endoskopie“, vyhlášenou dne 13.4.2021. 

V průběhu realizace díla byla předmětná akce s možností refinancování zařazena do projektu REACT EU 

číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016661 Zkvalitnění péče o onkologický nemocné pacienty ve 
Fakultní Thomayerově nemocnici; u kterého žádost byla podána dne 29.7.2021. Z tohoto důvodu 
dodatkem č.1 se mění následující články, 

 
 

II. Předmět dodatku 

II.1  Článek I.4 a) se ruší a nahrazuje se novým zněním takto: 

I.4 a)   Název stavby: „Fakultní Thomayerova nemocnice, pavilon B3 – přestavba 

endoskopických sálků“ v rámci projektu číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016661; název 

projektu: Zkvalitnění péče o onkologický nemocné pacienty ve Fakultní Thomayerově nemocnici“, 
u kterého žádost byla podána dne 29.7.2021.  

II.2 Článek V.3. se ruší a nahrazuje se novým zněním takto: 

Každá faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti 
odpovídající daňovému dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být označena číslem projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016661. 

Faktura musí zejména obsahovat: 
• pořadové číslo dokladu 

• název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČO, DIČ 

• DIČ plátce 

• předmět dodávky a den jejího plnění 
• číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016661 

• den odeslání faktury a datum její splatnosti 
• označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 

• objednatelem určenou ev.zn.akce 

• číselný kód produkce klasifikace CZ-CPA 

Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. 

II.3 Článek V.7. se ruší a nahrazuje se novým zněním takto: 

V.7.Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci k Předmětu Díla včetně účetních 
dokladů minimálně do roku 2031, pokud není v právních předpisech stanovena lhůta delší. 
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat prostřednictvím objednatele 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 



 

3 

 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

II.4 Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a nezměněny. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení. 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech z platnosti originálu, každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění provede objednatel. 

 

 
 V Praze dne:      2. 8. 2021                                              V Praze dne: 2. 8. 2021 
           
 
   Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
           __________________                  _____________________ 
 
   doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.                       

ředitel nemocnice                   
 
 
 
        
              

[OU   OU] = osobní údaj 


